
Pubblicata sul profilo del committente il 16/03/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

478 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_40 SISTEMAZIONE VIABILITA' VEICOLARE E PEDONALE 

PIAZZALE CADORNA CUP I79J20000490004 CIG 8593725636 - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1714 del 15/10/2020 è stato affidato il servizio di progettazione relativo all’opera 

“LP_2020_40 Sistemazione viabilità veicolare e pedonale Piazzale Cadorna” allo Studio Associato Logit 

Engineering, con sede legale in Piazza della Serenissima n. 20, 31033 Castelfranco Veneto (TV), P.IVA 

04418810265, verso il corrispettivo di Euro 11.000,00 oltre cassa di previdenza e IVA al 22% per complessivi 

Euro 13.956,80 (CUP I79J20000490004 CIGZ982EA131A);  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 408 del 31/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di “LP_2020_40 sistemazione viabilità veicolare e pedonale Piazzale Cadorna CUP I79J20000490004” per una 

spesa complessiva Euro 70.000,00, di cui Euro 44.429,30 per lavori ed Euro 25.570,70 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale; 
- con determinazione n. 133 del 26/01/2021 è stato affidato il servizio di direzione lavori e coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori allo studio associato Logit Engineering con sede legale in Piazza della 

Serenissima n. 20, 31033 Castelfranco Veneto (TV), P.IVA 04418810265, verso il corrispettivo di Euro 4.400,00 

oltre cassa previdenziale 4% e IVA al 22% per complessivi Euro 5.582,72 (CIG Z8C30528AF); 
- con determinazione n. 279 del 17/02/2021 sono stati affidati i lavori alla Ditta T.E.S. S.P.A. con sede in 31050 

Vedelago (TV) Via dell’Artigianato n. 19 P.IVA 01971670268 verso il corrispettivo di Euro 39.112,04 oltre oneri 

della sicurezza di Euro 3.500,00 per complessivi 42.612,04 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 46.873,24 

(CUP I79J20000490004 CIG Z982EA131A); 
 

Vista la nota prot. pec n. 17247 del 09/03/2021, con la quale l’Appaltatore chiede l’autorizzazione a subappaltare 

parte dell’esecuzione dei lavori riconducibili alla categoria di lavorazione OG3 “strade, autostrade, ponti, viadotti, 

ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari” alla Ditta 

Martini Costruzioni Generali S.r.l. con sede in 31038 Paese (TV) Vicolo S. Pio X n. 11 per l’importo di Euro 11.100,00, 

comprensivo degli oneri della sicurezza di Euro 100,00; 

 

Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di autorizzazione di subappalto: 

- dichiarazione dell’Appaltatore relativa alla non sussistenza di forme di controllo e collegamento con la Ditta 

Martini Costruzioni Generali S.r.l.   

- contratto di subappalto munito della clausola della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 

13/08/2010 n. 136, e dell’applicazione degli stessi prezzi unitari risultanti dall’aggiudicazione con un ribasso 

non superiore al 20%; 

- Piano Operativo di Sicurezza;  

- Protocollo sanitario COVD 19 e allegati;  

- organico medio dei dipendenti;  

- DURC regolare;  

- dichiarazione della non sussistenza di provvedimenti interdittivi ai sensi del Dlgs 81/2008;  

- visura camerale;  

 

Dato atto che: 

- la Ditta Martini Costruzioni Generali S.r.l. è in possesso dell’attestazione di qualificazione all’esecuzione di 

lavori pubblici n. 20426/16/00 per le categorie: OG1III, OG3III bis, OG6III bis, OG8II con scadenza di validità 

triennale al 21/05/2022, dalla quale si evince l’ulteriore possesso della certificazione (art. 3 comma 1, lettera 

mm) del D.P.R. 207/2010 valida fino al 27/05/2022 rilasciata da DI.QU. S.r.l.; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 16/03/2021 
- la Ditta Martini Costruzioni Generali risulta iscritta alla lista dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di 

lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori esposti maggiormente a rischio 

come individuati dall’art. 1, comma 53, della legge 6 novembre 2012, n. 190 istituita presso la Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Treviso; 

 

Considerato che la verifica dei requisiti prescritti dall’art.80 del Dlgs.50/2016 ss.mm.ii in capo alla Ditta 

subappaltatrice ha dato esito positivo; 

 

Dato atto che in sede di presentazione dell’offerta l’Appaltatore si è avvalso della facoltà di subappaltare le opere 

rientranti nella categoria OG3 e OS9 nel limite del 40%; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati;  

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 
 D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare la Ditta TES S.P.A. con sede in 31050 Vedelago (TV) Via dell’Artigianato n. 19 appaltatrice dei 

lavori di LP_2020_40 SISTEMAZIONE VIABILITA’ VEICOLARE E PEDONALE PIAZZALE CADORNA a subappaltare 

l’esecuzione delle opere di esecuzione riconducibili alla categoria di lavorazione OG3 “strade, autostrade, 

ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere 

complementari” alla Ditta MARTINI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede in 31038 Paese (TV) Vicolo S. Pio X 

n. 11 per l’importo di Euro 11.100,00, comprensivo degli oneri della sicurezza di Euro 100,00; 

 

2. di dare atto che:  

a il presente provvedimento non costituisce impegno di spesa; 

b    il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici.  

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 15/03/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/03/2021 al 30/03/2021 
 


